
UCHWAŁA NR XXII/255/2026 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 roku za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miasto Marki oraz ustalenia form i specjalności, za które dofinansowanie jest 

przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 70a ust. 1 i ust. 3a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. 
poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) oraz 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Miasto Marki na 2026 rok przyjętym uchwałą Nr XXI/239/2025 
Rady Miasta Marki z dnia 17 grudnia 2025 roku wyodrębniono środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 570.181,00 zł w dziale: 801 - Oświata 
i wychowanie, w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

§ 2. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne; 

3) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 
§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 roku, 

o których mowa w §1, dzieli się w następujący sposób: 
1) w wysokości 488.224,00 zł na dofinansowanie opłat i kosztów form, o których mowa w § 

2 pkt 1, pkt 3 i pkt 4, 
2) w wysokości 81.957,00 zł na dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2 pkt 2. 

§ 4. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne 
z założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły lub przedszkola. 

§ 5. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które mogą być 
dofinansowane: 
1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5. Podpisany Strona 1



2) kursy kwalifikacyjne z zakresu określonego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub 
przygotowania pedagogicznego organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2738 oraz z 2024 r. poz. 1247). 
§ 6. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie 

pobieranej przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli lub inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości: 
1) 2.500 zł za jeden semestr studiów wyższych lub podyplomowych, 
2) 2.000 zł za kurs kwalifikacyjny. 

§ 7. Dofinansowaniu podlegają następujące specjalności: 
a) edukacja wczesnoszkolna, język polski, historia, matematyka, fizyka, chemia, geografia, 

biologia, przyroda, informatyka, muzyka, wiedza o społeczeństwie, edukacja dla 
bezpieczeństwa, wychowanie fizyczne, biznes i zarządzanie, e-commerce; 

b) język niemiecki, język hiszpański, język angielski; 
c) religia, etyka, doradztwo zawodowe, edukacja zdrowotna, bibliotekoznawstwo, 

przygotowanie pedagogiczne, zarządzanie oświatą; 
d) psychologia, logopedia, neurologopedia, diagnoza rewalidacja i terapia pedagogiczna, 

pedagogika specjalna, pedagogika w przedszkolu, edukacja Montessori w przedszkolu, 
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, oligofrenopedagogika, surdopedagogika, trening 
umiejętności społecznych, integracja sensoryczna – diagnoza i terapia dzieci, 
psychoterapia, współorganizowanie kształcenia specjalnego, poradnictwo psychologiczne 
i interwencja kryzysowa, edukacja i rehabilitacja osób 
z niepełnosprawnością intelektualną z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i Zespołem 
Aspergera, rehabilitacja terapia diagnoza i edukacja osób ze spectrum autyzmu 
i zespołem Aspergera, terapia ręki, Neuroflow ATS, rewalidacja i wspomaganie osób 
z autyzmem i zespołem Aspergera. 
§ 8. W celu otrzymania dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego: 

1) nauczyciel składa wniosek do dyrektora szkoły lub przedszkola, 
2) dyrektor szkoły lub przedszkola składa wniosek do Burmistrza Miasta Marki. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dla: 
1) nauczyciela podejmuje odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola, 
2) dyrektora szkoły lub przedszkola podejmuje Burmistrz Miasta Marki. 

§ 10. 1 Nauczyciel może ubiegać się o dofinansowanie opłaty za kształcenie tylko 
w podstawowym miejscu pracy. 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 
opłaty za kształcenie podlega tylko jeden z nich. 

3. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie opłaty za ten sam semestr. 
4. Wypłata przyznanego dofinansowania opłaty za kształcenie następuje na wskazany we 

wniosku rachunek bankowy. 
§ 11. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego w ciągu roku może ulec 

zmianie w przypadku pojawienia się ważnych dla rozwoju szkoły, przedszkola i nauczycieli 
potrzeb. Warunkiem jest uzgodnienie tych potrzeb i zmian z Burmistrzem Miasta Marki. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2026 r. 
 Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
Marzena Wieczorek - Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) w budżecie gminy należy wyodrębnić środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Na rok 2026 w budżecie Gminy 
Miasto Marki zostały wyodrębnione na ten cel środki wysokości 570.181 zł. 
Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 ustawy Karta 
Nauczyciela jednoznacznie zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone m.in. w art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela, czyli wyodrębnienie 
środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżetach, 
wykonuje odpowiednio rada gminy. Zatem w tym przypadku plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenie form i specjalności, za które 
dofinansowanie jest przyznawane musi ustalić w drodze uchwały rada gminy. 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2738) organ prowadzący, opracowuje na dany rok kalendarzowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski 
dyrektorów złożone do 31 października roku poprzedniego, wyniki egzaminu 
ósmoklasisty, egzaminu maturalnego oraz podstawowe kierunki realizacji polityki 
oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty. Podziału 
środków zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po 
zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych. W tym przypadku zasięgnięto 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli tj.: Związku Nauczycielstwa 
Polskiego - Zarządu Oddziału w Wołominie. 

Zgodnie z § 6 w/w rozporządzenia organ prowadzący placówki oświatowe 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz określa 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Wysokość 
kwoty dofinansowania na rok 2026 oraz specjalności i formy kształcenia podlegające 
dofinansowaniu, zostały ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/255/2026 
Data dokumentu 2026-02-04 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
w 2026 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Marki oraz 
ustalenia form i specjalności, za które dofinansowanie jest 
przyznawane 

Identyfikator dokumentu 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1839283014 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.02.2026 13:59:13 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BDDA777-A958-4664-B73F-202DC79BC5E5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/255/2026 RADY MIASTA MARKI z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	lit. c w § 7
	lit. d w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2026-02-05T12:59:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




